
 

UCHWAŁA Nr V/42/11 

 RADY GMINY ZŁOTÓW 

    z dnia 24 lutego 2011 r. 

    

 
w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości 

od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

                       i wysokości wynagrodzenia. 

 

 

 

                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.                 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,       

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 , Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 , Nr 167, poz. 

1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181,   

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974 , Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675), art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia     

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 , Nr 96, poz.620,  

Nr 225, poz.1461, Nr 226, poz.1475), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym  (Dz. U. z  2006 r. Nr 136, poz. 969,    Nr 191, poz.1412, Nr 245, poz. 1775,             

Nr 249,poz.1825, z 2007 r. Nr 109, poz.747, z 2008 r. Nr 116, poz.730, Nr 237, poz.1655,      

z 2009 r. Nr 56, poz.458, z 2010r. Nr 96, poz.620, Nr 226, poz.1475), art.6 ust. 8 ustawy         

z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 , Nr 216, 

poz. 1826, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365  , Nr 179, poz. 1484,  z 2006 r.      

Nr 245, poz. 1775 , Nr 249, poz. 1825, z 2008 r. Nr 116, poz.730, z 2009 r. Nr 56, poz.458,    

z 2010 r. Nr 96, poz.620, Nr 226, poz.1475) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

- Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60,   Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 ,   

Nr 143, poz. 1199,  z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz.708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, 

poz. 1590 , Nr 225, poz.1635, z 2007 r. Nr 112, poz.769, Nr 120, poz.818, Nr 192, poz.1378, 

Nr 225, poz.1671, z 2008 r. Nr 118, poz.745, Nr 141, poz.888, Nr 180, poz.1109, Nr 209, 

poz.1316,1318 i 1320, z 2009 r. Nr 18, poz.97, Nr 44, poz.362, Nr 57, poz.466, Nr 131, 

poz.1075, Nr 157, poz.1241, Nr 166, poz.1317, Nr 168, poz.1323, Nr 213, poz.1652, Nr 216, 

poz.1676, z 2010 r. Nr 40, poz.230, Nr 57, poz.355, Nr 127, poz.858, Nr 167, poz.1131,       

Nr 182, poz.1228, Nr 197, poz.1306) uchwala się,  co następuje: 

 

 

 § 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa. 

 

            §  2.  Pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości jest dokonywany na terenie 

sołectwa przez sołtysów – imienny wykaz stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

            §  3.  Sołtysi otrzymują wynagrodzenie prowizyjne za inkaso bieżących należności     

z tytułu podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości pobieranego od mieszkańców sołectwa. 

 

 



 2 

 

 

           § 4. Określa się stawkę procentową wynagrodzenia sołtysów za inkaso w wysokości  

8,5% od należności bieżących z tym, że  kwotowe wynagrodzenie od inkasa należności 

bieżących nie może być niższe od 400,00 zł netto za każdą zebraną ratę podatku. 

 

          § 5.   Podstawę ustalenia wynagrodzenia prowizyjnego stanowią kwoty zainkasowane 

przez sołtysów osobiście.  

            

          §  6.  Wypłata wynagrodzenia za inkaso będzie następowała w terminie do dnia 15-go 

każdego miesiąca następującego po terminie płatności podatku. 

  

§  7.    Tracą moc:   

   

1) Uchwała Nr VI/55/07 Rady Gminy Złotów z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych             

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia. 

2) Uchwała Nr XV/119/07 Rady Gminy Złotów z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do Uchwały Nr VI/55/07 Rady Gminy Złotów z dnia 29 marca 2007 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia. 

3) Uchwała Nr XVI/125/08 Rady Gminy Złotów z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do Uchwały Nr VI/55/07 Rady Gminy Złotów z dnia 29 marca 2007 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia. 

4) Uchwała Nr XXII/174/08 Rady Gminy Złotów z dnia 28 lipca 2008 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do Uchwały Nr VI/55/07 Rady Gminy Złotów z dnia 29 marca 2007 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia.   

        

§  8.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

 §  9.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

                                                                                        

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMIENNY  WYKAZ  SOŁTYSÓW 

 

 

Lp. Nazwisko i imię Sołectwo 

1. Hammacher Jan Bielawa 

2. Zych Piotr Blękwit 

3. Pawłowska Teresa Bługowo 

4. Lisowska Barbara Buntowo 

5. Kufel Barbara Dzierzążenko 

6. Stępień Wiesława Franciszkowo 

7. Śpiewak Joanna Górzna 

8. Hammacher Konrad Józefowo 

9. Polaschke Cezary Kamień 

10. Biernikowicz Stanisław Kleszczyna 

11. Drajer Marek Klukowo 

12. Szymańska Maria Krzywa Wieś 

13. Tomaszewski Adam Międzybłocie 

14. Małaczek Stanisław Nowiny 

15. Hube Renata Nowy Dwór 

16. Westphal Andrzej Nowa Święta 

17. Gaj Zuzanna Pieczynek 

18. Rybacki Mariusz Płosków 

19. Wiącek Marcin Radawnica 

20. Maciejewski Jarosław Rudna 

21. Karbowiak Zenon Stare Dzierzążno 

22. Czyżyk Sławomir Skic 

23. Szewczuk Alicja Sławianowo 

24. Klóska Eugeniusz Stawnica 

25.  Wójcik Małgorzata  Święta 

26. Bauch Katarzyna Wąsosz 

27. Bulawa Alicja Zalesie 
  

                                                                                                         

 

                                                                                                           

Załącznik do Uchwały Nr V/42/11 Rady Gminy 

Złotów z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie: 
zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i 

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów  i wysokości  

wynagrodzenia. 


